

BRE/MD

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

21. I. 1969 r.

WYDZIAŁ OŚWIATY I KULTURY
BYDGOSKIE

zawieszona
na wygłoszenie

Nr M-9

21 I 1969

data

podpis

1/ Burmistrz Regio Emilia w Bydgoszczy

/TAŚMA MD/

2/ Kłopoty zimowe. /TEKST ZU/

3/ Popularyzacja przemysłu w Toruniu.

/TAŚMA KR/

4/ Wiadomości.

Komunikat/ - Administracja Domów Mieszkalnych na bydgoskim Osiedlu Leśnym postanowiła w tym roku szczególnie dynamicznie rozwinąć działalność w zakresie świadczenia usług i remontów odpłatnych dla swoich lokatorów. Załoga ADM z okazji 25-lecia Polski Ludowej podjęła zobowiązanie pełnego zrealizowania lokatorskich zamówień na usługi. Program rozwoju usług przewiduje, między innymi, takie usługi, jak naprawy i remonty: wodno-kanalizacyjne, elektryczne, gazowe, drobne stolarskie, szklarskie, malarskie oraz montaż piecy gazowych i wanien. Prace te ADM wykona także z powierzonych materiałów. Należy podkreślić jako nowość, że Administracja Domów Mieszkalnych z każdym lokatorem, na każdą zamówioną usługę podpisywać będzie umowę "o dobrą robotę". Jej treść ustala termin rozpoczęcia i zakończenia usług czy robót, przy czym za niedotrzymanie ustalonego w umowie terminu zakończenia prac, ADM będzie płacić karę umowną w wysokości 2 % wartości całej usługi za każdy dzień zwłoki. Podobne odszkodowanie płaci lokator, skoro w umówionym terminie nie udostępni przygotowanego miejsca na wykonanie prac.

ZU/ Kolejną informacją pragniemy zainteresować telewidzów. Jak nas dzisiaj poinformowano - w bydgoskim Telewizyjnym Ośrodku Nadawczym w Trzeciecu - prace remontowe przebiegają sprawnie i planowo. Już w ^{dzisiaj} wczorajszym, a więc pierwszym dniu wyłączenia stacji ^{telewizyjnej} nadawczej - wymontowano niektóre urządzenia nadawcze i w tym samym dniu przesłano ^{je} do Czechosłowacji do Zakładów Tesla. Stąd z kolei po odnowieniu ~~tych~~ ^{ja te} urządzeń powrócą ~~one~~ pod koniec tygodnia do bydgoskiego ośrodka telewizyjnego.

Ukończenie remontu stacji nadawczej, prowadzonego przy współudziale fachowców z Czechosłowacji i ponowna transmisja programu przewidziane są ^{oraz dzisiaj} 1 lutego.

211

BRE/MD

21.I.1969 r.

KR/ Ponad pięciotysięczna rzesza studentów uczelni naszego województwa przystąpi za kilka dni do zdawania egzaminów w sesji zimowej. W tej chwili trwają obowiązkowe zaliczenia i kolokwia. W WSI 900 osób na 5 kierunkach studiów zdawać będzie 6 egzaminów. Na UMK 3 tysiące żaków na 5-ciu wydziałach uczelni ma przed sobą 25 egzaminów.

ZU/ Po kilku dniach prawdziwie wiosennej pogody - znów znaleźliśmy się w okowach zimy. Jeszcze w niedzielę padał deszcz, a dzisiaj termometry w Bydgoszczy wskazywały rano minus 14 stopni i według prognoz meteorologicznych mroźna pogoda utrzyma się przez najbliższe dni. - Zmiany pogody oraz opady śniegu przysparzają zwykle dużo kłopotów służbie drogowej i kierowcom. Jednakże obecnie/^{na}wszystkich głównych trasach przelotowych - z wyjątkiem odcinków leśnych - nie występuje gołoledź. Natomiast na niektórych drogach lokalnych w miejscach, gdzie znajduje się śnieg, jezdnie są śliskie. Dlatego też apelujemy ponownie do kierowców i wszystkich innych użytkowników dróg o zachowanie pełnych warunków ostrożności. Ostrożność obowiązuje również przechodniów, zwłaszcza na ruchliwych ulicach miast. Jak wykazuje bowiem statystyka milicyjna³ ostatnich dni - większość wypadków, jakie wydarzyły się w styczniu - a było ich ponad 20 - powstała na skutek nieuwagi przechodniów, albowiem śliska jezdnia uniemożliwia kierowcom natychmiastowe hamowanie. Kilka wypadków zanotowano także ostatnio z powodu nieoświetlonych rowerów, poruszających się po drogach po zapadnięciu zmierzchu. Pamiętajmy zatem, że bezpieczeństwo na ulicach miast i na drogach zależy w równym stopniu od kierowcy, prowadzącego samochód, jak również zdyscyplinowania osób pieszych korzystających z jezdni oraz rowerzystów i woźniców.

Tłumaczenie wstawki dźwiękowej z burmistrzem Regio-Emilia:

Na pytanie naszego reportera - czy mieszkańcy Regio-Emilia znają Bydgoszcz, burmistrz odpowiedział m.in.: Mieszkańcy Regio-Emilia są poinformowani o współpracy naszych dwóch miast. Znają bydgoskie zespoły, znają Filharmonię Pomorską, Zespół Muzyki Dawnej "Capella Bydgestiensis". Artyści z bydgoskich orkiestr występowali już w Regio-Emilia, gdzie byli gorąco i serdecznie przyjmowani przez mieszkańców miasta.

. . .

/Po pytaniu o plany/ - "Plany przyszłej współpracy ustalamy wspólnie z władzami miasta Bydgoszczy. W bieżącym roku w m-cu kwietniu będziemy gościć orkiestrę Filharmonii Pomorskiej, a w maju - Capellę Bydgestiensis - o której już wspominałem. Ponadto widzimy szerokie możliwości ożywienia kontaktów sportowych. Zarówno Regio-Emilia, jak i Bydgoszcz organizują regaty kajakowe. Pragniemy zorganizować takie regaty wspólnie oraz wymieniać sportowców. Poza tym planujemy w roku bieżącym i w latach następnych wymianę między organizacjami związków zawodowych, a także kolonijną młodzieży szkolnej powyżej 15 lat.

Kontakty łączące nasze miasta przyczynią się zapewne do

217

zacieśnienia więzów przyjaźni, utrwalenia pokoju na całym świecie
i zwycięstwa socjalizmu.

BRE/MD

21 stycznia 1969 r.

ZU/ Harcerska sesja poświęcona 50 rocznicy Powstania Wielkopolskiego odbyła się dzisiaj w nadgoplańskiej Kruszwicy - mieście wyzwolonym ~~z pruskiego~~ spod pruskiego panowania przez powstańcze oddziały.

W Szkole Podstawowej Nr 1 w Kruszwicy, gdzie odbywała się sesja - dokonano odsłonięcia tablicy pamiątkowej, a miejscowy szczepek harcerski nazwano imieniem Powstańców Wielkopolskich.

Harcerze otrzymali dziś także sztandar.

ZU/ Problemy turystycznego zagospodarowania kraju i regionu pomorskiego stanowiąc będą temat ogólnopolskiej konferencji urbanistów, jaka odbędzie się w Bydgoszczy - 23 stycznia.

Obrady uzupełni wystawa planów i projektów związanych z rozwojem ośrodków turystycznych. Jednocześnie w czasie posiedzenia Zarządu Głównego Towarzystwa Urbanistów Polskich powołana zostanie sekcja turystyki, która skupiać będzie specjalistów w z tej dziedziny.